СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ

« ____  2023 г. №

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов У вельского муниципального района
от 15.12.2022 г. № 75 «Об утверждении бюджета
У вельского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы района о
внесении изменений в бюджет Увельского муниципального района,
Собрание депутатов Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Увельского
муниципального района от 15.12.2022 г. № 75 «Об утверждении бюджета
Увельского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов», в соответствии с приложениями к настоящему решению.

2.Администрации Увельского муниципального района опубликовать
настоящее решение на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.)

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Собрания

Глава Увельского муници

mailto:sob-uv@mail.ru
http://npa-uvelka.ru/

Утверждены:
решением Собрания депутатов

У вельского муниципального района
ОТ 2023 года № &

ИЗМЕНЕНИЯ
в бюджет У вельского муниципального района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный
решением Собрания депутатов 15.12.2022года №75 (с изменениями: от
02.03.2023г.№1, от 18.05.2023г.№22, от 29.06.2023г. №36, от 10.08.2023
г.№45, от 19.10.2023г. № 62)

1. В статье 1 пункт 1:
подпункт 1) слова «прогнозируемый общий объем доходов районного
бюджета на 2023 год в сумме 2030546,31 тыс.рублей, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1530346,62 тыс.рублей» заменить словами
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского
муниципального районного в сумме 1844201,52 тыс.рублей, в том числе
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1344001,83 тыс.рублей»;
подпункт 2) слова «общий объем расходов районного бюджета в сумме
2167128,53 тыс.рублей» заменить словами «общий объем расходов бюджета
Увельского муниципального района в сумме 1982612,25 тыс.рублей».

подпункт 3) слова «объем дефицита районного бюджета в сумме
136582,22 тыс.рублей» заменить словами «объем дефицита районного
бюджета в сумме 1384.10,73 тыс.рублей».

2.В статье 1 пункта 2:
подпункт 1) слова «прогнозируемый объем доходов бюджета Увельского
муниципального района на 2024 год в сумме 1881050,90 тыс.рублей, в том
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1373796,00 тыс.рублей и 2025 год в сумме
1675687,60 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1135056,20
тыс.рублей» заменить словами «прогнозируемый объем доходов бюджета
Увельского муниципального района на 2024 год в сумме 1853616,60
тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1346361,70 тыс.рублей
и 2025 год в сумме 1628838,80 тыс.рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 1086207,40 тыс.рублей»;
подпункт 2) слова «общий объем расходов бюджета Увельского
муниципального района на 2024 год в сумме 1881050,90 тыс.рублей, в том
числе условно утвержденные расходы 17900,00 тыс.рублей на 2025 год в
сумме 1675687,60 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 37100 тыс.рублей» заменить словами слова «общий объем расходов
бюджета Увельского муниципального района на 2024 год в сумме 1853616,60
тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 17900,00 тыс.рублей
на 2025 год в сумме 1626838,80 тыс.рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 37100 тыс.рублей».

3.В статье 5 пункта 1:
слова «объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2023 год в сумме 83639,44 тыс.рублей»
заменить словами «объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2023год в сумме 81172,20
тыс.рублей».

4.В статье 10 пункта 1:
слова «утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета с
распределением между бюджетами сельских поселений в 2023 году в сумме
291850,00 тыс.рублей, в 2024 году в сумме 435303,71 тыс.рублей, заменить
словами «утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджетам сельских поселений из районного бюджета с
распределением между бюджетами сельских поселений в 2023 году в сумме
316549,45 тыс.рублей в 2024 году в сумме 188552,41 тыс.рублей».

5.Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к
настоящему решению).

6.Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к
настоящему решению).

7.Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к
настоящему решению).

8.Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4 к
настоящему решению).

9.Приложение 10 изложить в новой редакции (приложение 5 к
настоящему решению).

10.Приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 6 к
настоящему решению).

Глава Увельского муниципального района С.Г.Рослов

Исп. Анжела Витальевна Кузьмичева
тел. (35166)3 22 19